
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di BRINDIS  

VIA DALMAZIA, 1 - BRINDISI 
PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.it 

 
Settore: contenzioso  

Settore: II GRADO         Brindisi, fa fede la data di 

protocollo 

 

      IL DIRIGENTE 
VISTO                  il CCNI  dell’8/4/2016 concernente la mobilità territoriale per    

                  l’assegnazione dell’ambito di titolarità nazionale del personale docente, per  

                   l’a.s. 2016/17, assunto ex L.107/2015 dalle graduatorie ad esaurimento   

           provinciali; 

CONSIDERATO 

 

 

PRESO ATTO 

che i ricorrenti elencati sono docenti titolari, assunti ex L.107/2015 dalle graduatorie ad 

esaurimento provinciali, con titolarità provvisoria provinciale – provincia di Brindisi  - 

per l’a.s. 2015/16; 

di dover provvedere all’esecuzione delle sentenze sotto specificate, pur nelle more della 

definizione  dello stato giuridico c/o della titolarità territoriale dei ricorrenti anche ai fini 

della mobilità territoriale anche ai fini della mobilità territoriale disciplinata dal CCNI  

valido per il triennio 2019/2022; 

 VISTA 

 

 

 

 

VISTA  

 

 

 

 

CONSIDERATO 

VISTO  

 

la sentenza del TAR per il LAZIO (SEZIONE TERZA BIS) n. 10963/2019 REG. 

PROV. COLL. N. 12331/2016  REG. RIC che dispone in favore della ricorrente avente 

titolo ed interesse Anna Rita Carla Tacconi (cdc A046), “definitivamente pronunciando 

sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo accoglie e per l’effetto annulla gli atti e i 

provvedimenti impugnati”, pubblicata il 13 settembre 2019; 

la sentenza del TAR per il LAZIO (SEZIONE TERZA BIS) n. 10964/2019 REG. 

PROV. COLL. N. 12332/2016  REG. RIC che dispone in favore della ricorrente avente 

titolo ed interesse Elisabetta Cariolo (cdc A046), “definitivamente pronunciando sul 

ricorso, come in epigrafe proposto, lo accoglie e per l’effetto annulla gli atti e i 

provvedimenti impugnati, pubblicata il 13 settembre 2019;  

il decreto legislativo d.lgs. 297/94 all’art.455, comma 12 – c.m..220/2000;  

 che tutti i ricorrenti per l’a.s. corrente prestano servizio nella provincia di residenza in 

assegnazione provvisoria 

CONSIDERATA   

 

FATTI SALVI  

 

 

la possibilità di apporre una condizione temporanea risolutiva all’esecuzione della 

suddetta per l’a.s  corrente; 

successivi provvedimenti connessi al giudizio in parola, in esito a disposizioni 

ministeriali e all’individuazione dei controinteressati;   

 

DISPONE 
l’esecuzione delle sentenze come sopra indicato in favore dei ricorrenti che 

assumono la titolarità nella provincia di Brindisi dal 1.9.2019, con il presente 

provvedimento di assegnazione annuale con allegato prospetto riepilogativo, con 

valore di notifica a mezzo pubblicazione sul sito istituzionale di quest’Ufficio,      

 

cognome nome Cdc di 

titolarità 

Sede di servizio 

a.s.2019/2020 

SENTENZA  

TACCONI ANNA 

RITA CARLA 

A046 BRTF0100004 TAR per il LAZIO (SEZIONE TERZA BIS) 

n. 10963/2019 REG. PROV. COLL. N. 

12331/2016  REG. RIC 

CARIOLO 

ELISABETTA  

A046 BRTF02000P TAR per il LAZIO (SEZIONE TERZA BIS) 

n. 10964/2019 REG. PROV. COLL. N. 

12332/2016  REG. RIC 

 

 

L’assegnazione della sede  a far data dal 1.9.2019 sarà determinata  con successivo provvedimento. 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di BRINDIS  

VIA DALMAZIA, 1 - BRINDISI 
PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.it 

 

Il presente provvedimento è provvisorio, potrà subire variazioni a successive determinazioni 

ministeriali, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di 

palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti 

disposizioni   

 
        Il Dirigente 

               Giuseppina Lotito 
 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici del II Grado  

Al sito web 

Alle OOSS Comparto Scuola       


		2019-09-24T07:16:41+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-09-24T09:28:25+0200
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008485.24-09-2019




